1

2019 年７月８日

各 位

サンフロンティア不動産株式会社

（コード番号：8934 東証第一部）

当社グループと、世界最大級のホテルチェーンであるマリオット・インターナショナルは、2019 年 10 月に開業

を予定している「コートヤード・バイ・マリオット大阪本町」の宿泊ご予約承りを 2019 年７月 15 日（月）より

開始いたしますので、お知らせいたします。

「コートヤード・バイ・マリオット大阪本町」は、ビジネスの中心地である本町エリアに位置し、大阪有数の観光地

梅田と難波の中間地点に建築中です。大阪メトロ中央線・堺筋線「堺筋本町駅」から徒歩１分、御堂筋線「本町駅」か

ら徒歩５分のビジネス・観光両面に便利な抜群のロケーションに誕生します。当ホテルは「心温かいホテル」をテーマ

とする自社ブランド「日和（ひより）ホテルズ＆リゾーツ」と、世界中で愛されるホテルブランド「マリオット」との

コラボレーションにより、コートヤード・バイ・マリオットの世界水準の快適性に加え、大都市にありながらも日本ら

しさを楽しめる大浴場や露天風呂等を備えるなど、ゆったりとした癒しの時間をご提供させていただきます。

世界中のお客様から愛されるマリオットブランドとの共同運営ホテル

「コートヤード・バイ・マリオット大阪本町」

2019 年７月 15 日より宿泊予約開始

大浴場・露天風呂

外観 正面エントランス

2

2018 年に大阪を訪れた外国人観光客は 1,142 万人と推計（大阪観光局）され、また、大阪府における旅行消費に

占める外国人比率は 46.2％と全国１位（国土交通省、令和元年版観光白書）を記録しています。先の G20 でも世界

中に大阪の名が連日発信され、そのおもてなしに各国政府関係者や同行した世界のメディアから一様に絶賛の声が

あげられていました。関西国際空港の増便が続く中、大阪メトロ中央線の新駅「夢洲駅」の開設（2024 年予定）

や、新大阪駅と関西国際空港を直結する新線「なにわ筋線」の計画決定（2031 年春予定）など、交通インフラの整

備が急ピッチで進められており、大阪府内の各地、観光スポットへのアクセスがより便利になります。2025 年の大

阪万博の決定に加え、IR（統合型リゾート）構想の盛り上がりとともにビジネス客も増え、知名度の向上から国内

外ともますます観光客が訪れると予想される大阪の未来です。

そのような中、「コートヤード・バイ・マリオット大阪本町」は、全世界に 7,000 軒を超えるマリオット・インタ

ーナショナルグループホテルの中でも最大級の施設数を誇るブランド【コートヤード・バイ・マリオット】を冠し

全世界約１億３千万人のマリオット･インターナショナルの旅行プログラム「Marriott Bonvoy（マリオット ボンヴ

ォイ）」会員にとって身近なブランドホテルの仲間入りをいたします。

このたび、当社グループホテルのテーマ「心温かいホテル」と、マリオット・インターナショナル社の「何より

も人を大切にし、卓越性を追求し、変化を受け入れ、誠実に行動し、世界に奉仕する」という基本理念が共通の価

値観として合致したことから、当ホテルの共同運営が実現いたしました。国内外のお客様に馴染みのあるホテルに

宿泊していただく安心感とともに、日本らしい質の高いおもてなしを心温かいスタッフがご提供させていただくこ

とで、世界中のお客様から愛され、選んでいただけるコートヤードブランドホテルを目指してまいります。

当社グループホテルについて

当社グループホテルのテーマは「心温かいホテル」。心温かいスタッフによるサービスと、きめ細やかでパーソナルなおもてなしにより、お客様へ「心

身のご満足」と「快適なホテルステイ」をご提供します。ホテル運営の目的は、ご利用いただいたお客様お一人おひとりに、癒しの時間と空間をご提

供し、心豊かにお過ごしいただき、最高の笑顔でご出立いただくこと。ホテルのハード面だけではなく、設備・内装やオペレーションに至るまで、どこ

までもお客様視点にこだわり「また何度でも帰ってきたい」と感じていただけるホテルを目指しています。

マリオット・インターナショナルについて

マリオット・インターナショナル（NASDAQ: MAR、本社： 米国メリーランド州ベセスダ）は、131 カ国・地域に 30 のブランド、合わせて 7,000 軒以上の

宿泊施設を擁するホスピタリティ企業です。世界中でホテルの運営およびフランチャイズや、リゾートのオーナーシップ・プログラムを展開しています。

また、これまでのマリオット リワード、ザ・リッツ・カールトン・リワード、スターウッドプリファードゲスト（SPG）に代わり、現在ではひとつになった旅行プロ

グラム、Marriott BonvoyTM （マリオット ボンヴォイ）を提供しています。詳しい情報は、www.marriott.com をご覧ください。また最新の企業ニュース

は www.marriottnewscenter.com をご覧ください。Facebook や Twitter (@MarriottIntl)、 Instagram (@MarriottIntl)でも情報発信しています。

コートヤード・バイ・マリオットについて

世界 50 以上の国と地域に 1,100 軒以上のホテルを展開するコートヤード・バイ・マリオットは、ゲストにバランスのとれた環境と存分にリフレッシュでき

るステイをご提供いたします。常にインターネットにつながる環境は生産性が高く、行き届いたサービスとデザインで、幅広いゲストのニーズにお応え

します。詳しい情報は courtyard.marriott.com をご覧ください。また、Facebook や Twitter、Instagram（@CourtyardHotels ）でも情報を発信しており

ます。コートヤードは、これまでのマリオット リワード、ザ・リッツ・カールトン・リワード、スターウッドプリファードゲスト（SPG）に代わり新たに誕生したマリ

オットの旅行プログラム、Marriott Bonvoy（マリオット ボンヴォイ）に参加しています。Marriott Bonvoy は会員の皆さまに並外れたグローバルブランド

ポートフォリオや Marriott Bonvoy Moments での体験、そして無料ホテル宿泊に向けたポイントやエリートステータス昇格に向けた泊数獲得を含む、

比類なき特典をお届けします。無料会員登録やプログラム詳細については、MarriottBonvoy.marriott.com をご覧ください。

ゲストルーム パウダールーム

http://www.marriott.com/
http://www.marriottnewscenter.com/
https://www.facebook.com/marriottinternational/
https://twitter.com/MarriottIntl
https://www.instagram.com/marriottintl/
https://www.marriott.com/loyalty.mi

3

「コートヤード・バイ・マリオット大阪本町」概要

事 業 主 サンフロンティア不動産株式会社  敷 地 面 積 754.75 ㎡

ホ テ ル 運 営
マリオット・インターナショナル

サンフロンティアホテルマネジメント株式会社
構 造 ・ 規 模

鉄骨造（一部鉄骨鉄筋コンクリート）

地下 1 階地上 17 階建

設 計 ・ 監 理 株式会社久米設計  延 床 面 積 8,194.32 ㎡

建 築 施 工 株式会社奥村組  客 室 数 193 室

所 在 地 大阪府大阪市中央区南本町二丁目３－７  付 帯 設 備

レストラン、バーラウンジ、

大浴場・露天風呂、

24 時間フィットネスジム 他

ご予約は、７月 15 日（月）より、マリオット・インターナショナルの公式ウェブサイトより承ります。

日本語  https://www.marriott.co.jp/osaco

英 語  https://www.marriott.com/osaco
以上

※掲載の情報は計画段階のものであり、今後変更となる可能性があります。

※本ニュースリリース内イメージは、全て完成予想パースを使用しております。

＜本件のお問い合わせ先＞

サンフロンティア不動産株式会社 経営企画部

TEL： ０３－５５２１－１５５１ ／ E-mail： ir-contact@sunfrt.co.jp

大阪メトロ

中央線・堺筋線「堺筋本町駅」から 徒歩１分

御堂筋線「本町駅」から 徒歩５分

広域

詳細

大
阪
城

https://www.marriott.co.jp/osaco
https://www.marriott.com/
mailto:ir-contact@sunfrt.co.jp